

कार्यालय

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त

आयकर भवन, 12, साधु वासवानी चौक,

पुणे - 411001

फोन: 020-26124349

Email: pune.pccit@incometax.gov.in

Office of the

Pr. Chief Commissioner of Income Tax

Aayakar Bhawan, 12, Sadhu Vaswani

Chowk, Pune – 411001

Phone: 020-26124349

Email: pune.pccit@incometax.gov.in

फा.सं.F.No.Pr.CCIT/Pune/SRC/Advt.2026-27

दिनांक/Dated: 10.08.2026

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, पुणे विभिन्न खेलों में उत्कृष्ट खिलाड़ियों की भर्ती के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं, जो इस संबंध में डीओपीटी द्वारा 4 मार्च, 2024 को जारी कार्यालय ज्ञापन में उल्लिखित मानदंडों के अनुसार पात्र हैं। भर्ती निम्नलिखित पदों पर की जाएगी:

The Principal Chief Commissioner of Income Tax, Pune, invites applications for recruitment of meritorious sportspersons in different games/sports, who are eligible as per the criteria mentioned in the DOPT OM dated 4th March, 2024 in this regard. The recruitment will be made in the following posts:

पद का नाम / Name of the Post	रिक्तियों की संख्या / No. of Vacancies	वेतन स्तर / Pay Level
स्टेनोग्राफर ग्रेड-II (स्टेनो)/ Stenographer Grade-II (Steno)	6	लेवल/Level - 4 (Rs. 25,500 - Rs. 81,100)
कर सहायक (टैक्स असिस्टेंट)/ Tax Assistant (TA)	40	लेवल/Level - 4 (Rs. 25,500 - Rs. 81,100)
मल्टी-टैस्किंग स्टाफ (एमटीएस)/ Multi-Tasking Staff (MTS)	30	लेवल/Level - 1 (Rs. 18,000 - Rs. 56,900)
कुल पदों की संख्या Total number of posts	85	

उम्मीदवारों को लागू नियम, शर्तें एवं अनुदेशों के साथ शैक्षणिक योग्यता, अन्य पात्रता शर्तों के बारे में पूर्ण विवरण विभाग की वेबसाइट <https://www.incometaxindia.gov.in/pune/news-updates> पर उपलब्ध है। योग्य उम्मीदवार वेबसाइट <https://www.itsportsrecruitmentpune2026.com> के माध्यम से ऑनलाइन मोड द्वारा अपना आवेदन पत्र जमा कर सकते हैं। भौतिक रूपों में प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। अपूर्ण आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने की प्रक्रिया दिनांक 15.08.2026 से प्रारंभ होगी तथा दिनांक 15.09.2026 तक जारी रहेगी।

Complete details regarding the educational qualifications, other eligibility conditions along with the terms and conditions and instructions to the candidates are available on the Department's website <https://www.incometaxindia.gov.in/pune/news-updates>. The eligible candidates can submit their application form by online mode through website <https://www.itsportsrecruitmentpune2026.com>. Applications in the physical form will not be entertained. Incomplete applications will be rejected summarily. Online submission of applications will commence on 15.08.2026 and will remain open up to 15.09.2026.

हस्ता. / Signed.

(आदित्यराजे काकासाहेब पवार / Adityaraje Kakasaheb Pawar)

आयकर उपायुक्त (मुख्यालय/प्रशासन), पुणे / DCIT(HQ./Admn.), Pune

प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, पुणे के लिए / For Pr.CCIT, Pune.